
 
ED. Nº 711/2022 ANO 5      DIÁRIO OFICIAL DE  ROCHEDO – MS          QUARTA-FEIRA,  DIA  13 DE  ABRIL  DE 2022 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ROCHEDO - MS 

Criado pela Lei nº 769 de 12 de Dezembro de 2017 
  

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

PODER LEGISLATIVO 

Prefeito Municipal – Francisco de Paula Ribeiro Junior 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças – Gilson Sandim de Rezende 

Secretaria Municipal de Saúde – Carlos Roberto da Silva 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer – Marcos Larréia Alves 

Secretaria Municipal de Assistência Social, Habitação e Cidadania – Luiz Gustavo Winkler 

Secretaria Municipal de Obras e Transportes – Nelson Bilac Vilela  

Presidente – Waldemir Lúcio Rômulo 
Vice Presidente – Fabio Franco 
1º Secretário – Fátima Queiroz Bilski 
2º Secretário –  Valdir Rodrigues de Oliveira 
Vereador – José Corrêa Barbosa 
Vereador – Osvaldo Figueiredo Mariano 
Vereador – Pedro Luís Da Silva Almeida 
Vereadora – Maria Da Glória De Souza Ferreira 
Vereador – Valfrido Bento Cintra 

 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

   Página 1 de 3 
 
 
 
 
 
 
 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
A CPL. 

 
CONSIDERANDO, o teor do processo apresentado pela CPL, pertinente a Adesão de Ata de RP n° 

013/2021/Rochedo/MS, a que trata o Processo Administrativo nº. 008/2022/CMR. 
 

CONSIDERANDO, por fim, a inexistência de qualquer vício, irregularidade ou de recurso pendente, 
 

RESOLVE: 
 

I – HOMOLOGAR e ratificar a deliberação da CPL, para a emissão de empenho e contrato na forma de 
Adesão de Ata de RP n° 013/2021/Rochedo/MS, com fulcro na Lei 10.520/2002, com vista a contratação de empresa para 
fornecimento de material permanente, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Rochedo/MS. 

 
II – ADJUDICAR as empresas:  
 
FABRICIO DA SILVA LTDA, inscrita no CNPJ N° 08.704.655/0001-52, os itens 01 e 05, totalizando o 

valor de R$ 12.750,00 (Doze mil, setecentos e cinquenta reais). 
 
STENIA SOUSA DA SILVA – ME, inscrita no CNPJ N° 24.272.210/0001-05, o item 09, totalizando o valor 

de R$ 4.300,00 (Quatro mil e trezentos reais). 
 
III – Desta forma, autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e contrato, em favor da empresa 

acima mencionada com seu respectivo valor, nos termos desta autorização na qualidade de autoridade ordenador de despesa. 
 
IV – A CPL para as providências pertinentes; 
 
V – Publique-se na forma legal. 
 
 

Rochedo-MS, 30 de março de 2022. 
 

___________________________ 
Waldemir Lucio Romulo 

Presidente da Câmara Municipal de Rochedo/MS 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 012/2022 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2022 

PROCESSO Nº. 023/2022 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS. 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 711/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                      QUARTA-FEIRA,  DIA  13 DE ABRIL  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 2 de 3 
 
 
 
 
 
 
 

CONTRATADA: COMERCIAL K&D LTDA EPP. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ESCOLAR E PEDAGÓGICO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ROCHEDO/MS, DURANTE O EXERCÍCIO DE 
2022, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS. 
VALOR: R$ 51.681,85 (CINQUENTA E UM MIL SEISCENTOS E OITENTA E UM REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS). 
VIGÊNCIA: 01/04/2022 A 31/12/2022. 
BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
ASSINAM: 
FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR – CONTRATANTE. 
GILSON DE OLIVEIRA DOMINGOS – CONTRATADA. 
 

ROCHEDO-MS, 12 DE ABRIL DE 2022. 
 

RENATO F. DO NASCIMENTO 
DEPTO DE LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 011/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2022 
PROCESSO Nº. 023/2022 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS. 
CONTRATADA: LUCIANA MENDES CARNEIRO-ME. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ESCOLAR E PEDAGÓGICO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ROCHEDO/MS, DURANTE O EXERCÍCIO DE 
2022, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS. 
VALOR: R$ 259.411,83 (DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL QUATROCENTOS E ONZE REAIS E OITENTA E TRÊS 
CENTAVOS). 
VIGÊNCIA: 01/04/2022 A 31/12/2022. 
BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
ASSINAM: 
FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR – CONTRATANTE. 
LUCIANA MENDES CARNEIRO – CONTRATADA. 
 

ROCHEDO-MS, 12 DE ABRIL DE 2022. 
 

RENATO F. DO NASCIMENTO 
DEPTO DE LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 013/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2022 
PROCESSO Nº. 023/2022 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS. 
CONTRATADA: NM COMERCIAL EIRELI. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ESCOLAR E PEDAGÓGICO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ROCHEDO/MS, DURANTE O EXERCÍCIO DE 
2022, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS. 
VALOR: R$ 18.702,18 (DEZOITO MIL SETECENTOS E DOIS REAIS E DEZOITO CENTAVOS). 
VIGÊNCIA: 01/04/2022 A 31/12/2022. 
BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
ASSINAM: 
FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR – CONTRATANTE. 
GIOVANE AUGUSTO SOUZA ARAÚJO – CONTRATADA. 
 

ROCHEDO-MS, 12 DE ABRIL DE 2022. 
 

RENATO F. DO NASCIMENTO 
DEPTO DE LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 010/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2022 
PROCESSO Nº. 003/2022 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS. 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED. Nº 711/2022          ANO 5         DIÁRIO OFICIAL DE   ROCHEDO – MS                      QUARTA-FEIRA,  DIA  13 DE ABRIL  DE 2022 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 3 de 3 
 
 
 
 
 
 
 

CONTRATADA: GUARÁ COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 01(UM) VEÍCULO “0KM” DO 
TIPO PICK-UP PEQUENO PORTE CABINE DUPLA, CONFORME EMENDA PARLAMENTAR PROCESSO 
27/008569/2022, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ROCHEDO/MS, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS. 
VALOR: R$ 115.500,00 (CENTO E QUINZE MIL E QUINHENTOS REAIS). 
VIGÊNCIA: 01/04/2022 A 31/12/2022. 
BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
ASSINAM: 
FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR – CONTRATANTE. 
CARLOS EDUARDO N. DE M. FERNANDES – CONTRATADA. 
 

ROCHEDO-MS, 12 DE ABRIL DE 2022. 
 

RENATO F. DO NASCIMENTO 
DEPTO DE LICITAÇÃO 

 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/

		2022-04-13T11:42:03-0300
	MUNICIPIO DE ROCHEDO:03501566000195




